
 
              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

31.01.2018            с. Сигаево                           № 77 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 27.08.2014г. №880 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015 – 2020 годы» 

 

     В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 29 января 2018 года № 1/6, руководствуясь 

п.4.3. постановления Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 14.03.2014 года № 221 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Сарапульский район» и в целях приведения муниципальной программы 

«Муниципальное управление на 2015 – 2020 годы» в соответствие с решением 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 

25.12.2014г. №249/3 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2015 год и на  плановый период 2016 и 2017 годов», с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 30.12.2015г. № 

356/2 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2016 

год», с решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 22.12.2016г. № 21/3 «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 

21.12.2017г. № 104/5 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

 

Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 27 августа 2014 года №880 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015 – 2020 годы» 

следующие изменения: 

1. В разделе «10. Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

слова «278693,371 тыс.руб.» заменить на слова «269456,921 тыс.руб.», слова «Всего 

38915,701; 47278,37; 52159,2; 50940,5; 50962,3; 38437,3; 278693,371» заменить на 

слова «Всего 38915,701; 47278,37; 51460,75; 44638,5; 43883,2; 43280,4; 269456,921», 

слова «Собственные средства бюджета Сарапульского района 32772,408; 41905,67; 

45531,0; 44535,0; 44517,0; 32882,1; 242143,178» заменить на слова «Собственные 



2 

 

средства бюджета Сарапульского района 32772,408; 41905,67; 45278,40; 39559,0; 

39109,0; 58809,0; 237433,478», слова «Субсидии (субвенции) из бюджета УР 

4796,993; 3992,7; 4579,7; 4540,5; 4580,3; 4175,2; 26390,81» заменить на слова 

«Субсидии (субвенции) из бюджета УР 4796,993; 3992,7; 4200,35; 2956,5; 2621,7; 

2921,4; 21489,643», слова «Субвенции из бюджета РФ 1346,3; 1380,0; 2048,5; 1865,0; 

1865,0; 1380,3; 9884,8» заменить на слова «Субвенции из бюджета РФ 1346,3; 

1380,0; 1982,0; 2123,0; 2152,5; 1550,0; 10533,8» соответственно. 

2. В разделе 10.1 «Развитие муниципальной службы в Сарапульском районе на 

2015-2020 годы в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» слова «457,0 тыс.руб.» заменить на слова «278,362 

тыс.руб.», слова «в 2017 году – 40,0 тыс.руб., в 2018 году – 40 тыс.руб., в 2019 году- 

40 тыс.руб.» заменить на слова «в 2017 году – 41,362 тыс.руб., в 2018 году – 40 

тыс.руб., в 2019 году- 40 тыс.руб., в 2020 году- 40 тыс.руб.». 

3. В подразделе 10.1.9 «Ресурсное обеспечение» слова «457,0 тыс.руб.» заменить 

на слова «278,362 тыс.руб.». 

4. В разделе 10.2 «Административная реформа в Сарапульском районе на 2015-

2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» слова «29021,876 тыс.руб.» заменить на слова «14630,776 

тыс. руб.», слова «в 2017 году – 4967,7 тыс.руб.; в 2018 году – 4967,7 тыс.руб.; в 

2019 году – 4967,7 тыс.руб.» заменить на слова «в 2017 году – 5252,7 тыс.руб.; в 

2018 году – 0,0 тыс.руб.; в 2019 году – 0,0 тыс.руб., в 2020 году – 0,0 тыс.руб.» 

5. В подразделе 10.2.9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

«Административная реформа» слова «29021,876 тыс.руб.» заменить на слова 

«14630,776 тыс.руб.». 

6. В разделе 10.3 «Противодействие коррупции в Сарапульском районе на 2015-

2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» слова «60,0 тыс. руб., в том числе в 2017 году – 20,0 тыс. 

руб.; в 2018 году – 20,0 тыс.руб.; в 2019 году – 20,0 тыс.руб.» заменить на слова 

«65,038 тыс. руб., в том числе в 2017 году – 5,038 тыс. руб.; в 2018 году – 20,0 

тыс.руб.; в 2019 году – 20,0 тыс.руб.; в 2020 году – 20,0 тыс.руб.». 

7. В разделе 10.4 «Развитие архивного дела в Сарапульском районе на 2015-2020 

годы» в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «7984,7 

тыс. руб.» заменить на слова «9205,0 тыс. руб.», слова «2017 год 1863,7 тыс.руб., 

2018 год 1863,7 тыс.руб., 2019 год 1864,3 тыс.руб.» заменить на слова «2017 год 

2054,638 тыс.руб., 2018 год 1725,5 тыс.руб., 2019 год 1660,9 тыс.руб., 2020 год 

1610,9 тыс.руб.», слова «6440,7 тыс. руб.» заменить на слова «7876,6 тыс.руб», слова 

«2017 год – 1600,0 тыс.руб.; 2018 год – 1600,0 тыс.руб.; 2019 год – 1600,0 тыс. руб.» 

заменить на слова «2017 год – 1790,938 тыс.руб.; 2018 год – 1525,0 тыс.руб.; 2019 

год – 1485,0 тыс. руб.; 2020 год – 1435,0 тыс. руб.». 

8. В разделе 10.5 «Создание условий для государственной регистрации актов 

гражданского состояния в муниципальном образовании «Сарапульский район» на 

2015-2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение» слова «9884,8 тыс.руб.» 

заменить на слова «10533,8», слова «2017 год 2048,5 тыс. рублей, 2018 год 1865,0 

тыс. рублей, 2019 год 1865,0 тыс. рублей» заменить на слова «2017 год 1982,0 тыс. 



3 

 

рублей, 2018 год 2123,0 тыс. рублей, 2019 год 2152,5 тыс. рублей, 2020 год 1550,0 

тыс.рублей». 

9. В подразделе 10.5.9 «Ресурсное обеспечение» слова «9884,8 тыс. рублей» 

заменить на слова «10533,8 тыс. рублей», слова «2017 год 2048,5 тыс. рублей, 2018 

год 1865,0 тыс. рублей, 2019 год 1865,0 тыс. рублей» заменить на слова «2017 год 

1982,0 тыс. рублей, 2018 год 2123,0 тыс. рублей, 2019 год 2152,5 тыс. рублей, 2020 

год 1550,0 тыс.рублей». 

10. В разделе 10.6 «Подпрограмма «Информатизация в органах местного 

самоуправления МО «Сарапульский район» на 2015-2020 годы» в разделе 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова 

«750,0 тыс. руб.» заменить на слова «900,0 тыс.руб.», цифры «100,0; 130,0; 130,0; 

130,0; 130,0; 130,0; 750,0» заменить на цифры «100,0; 130,0; 130,0; 280,0; 130,0; 

130,0; 900,0» соответственно.  

11. В подразделе 10.6.9 «Ресурсное обеспечение» цифры «100,0; 130,0; 130,0; 

130,0; 130,0; 130,0; 750,0» заменить на цифры «100,0; 130,0; 130,0; 280,0; 130,0; 

130,0; 900,0» соответственно. 

12. В разделе 10.7 «Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015-2020 годы»» в 

разделе «Объем средств бюджета муниципального образования «Сарапульский 

район» на реализацию подпрограммы» слова «230535,029 тыс.руб.» заменить на 

слова «233843,941 тыс.руб.», слова «в 2017 году 43089,3 тыс.руб., в 2018 году 

42054,1 тыс.руб., в 2019 году 42075,3 тыс.руб.» заменить на слова «в 2017 году 

41995,012 тыс.руб., в 2018 году 40450,0 тыс.руб., в 2019 году 39879,8 тыс.руб., в 

2020 году 39929,5 тыс.руб.» 

13. В подразделе 10.7.9 «Ресурсное обеспечение» слова «230535,029 тыс.руб.» 

заменить на слова «233843,941 тыс. руб.». 

14. Приложения 5, 6 к муниципальной программе «Муниципальное управление на 

2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 

 

 

Глава МО          И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вносит: 

Быкова И.В. 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Руководитель аппарата       С.Ю.Бутромеев 

 

 

Начальник управления финансов      Т.П.Зеленина 

 

 

Начальник отдела экономики      Е.В. Балабанова 

 

Начальник отдела юридической  

организационно-кадровой работы      А.В. Селиверстов 



5 

 

Приложение 1 к Постановлению Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» 

от 31.01.2018г. № 77 

  

Приложение 5 к муниципальной программе  

«Муниципальное управление на 2015-2020 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

10       

«Муниципально

е управление на 

2015-2020 годы» 

Всего           38 915,701 47 278,37 51 460,75 44 638,5 43 883,2 43 280,4 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628         38915,701 47278,37 51460,75 44638,5 43883,2 43280,4 

10 1     

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Сарапульском 

районе на 2015-

2020 г.г.» 

Всего           77,0 40,0 41,362 40,0 40,0 40,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628         77,0 40,0 41,362 40,0 40,0 40,0 

10 1 01   

Повышение 

эффективности и 

престижа 

муниципальной 

службы 

Всего           77,0 40,0 41,362 40,0 40,0 40,0 

ОЮ и ОКР 628 01 13 1010162740 

112 

119 

122 

129 

244  

77,0 40,0 41,362 40,0 40,0 40,0 



6 

 

10 1 01 3 

Профессиональн

ое развитие и 

подготовка 

муниципальных 

служащих в 

муниципальном 

образовании 

«Сарапульский 

район» 

ОЮ и ОКР 628 01 13 1010162740 244             

10 1 01 4 

Публикация в 

средствах 

массовой 

информации 

правовых актов, 

обсуждаемых 

проектов 

муниципальных 

правовых актов 

по вопросам 

муниципальной 

службы 

ОЮ и ОКР, 

Общий отдел 
628 01 13 1010162740 244             

10 1 01 6 

Проведение 

конкурса 

«Лучший 

муниципальный 

служащий» 

ОЮ и ОКР 628 01 13 1010162740 

112 

119 

122 

129 

244  

77,0 40,0 41,362 40,0 40,0 40,0 

10 2     

«Административ

ная реформа в 

Сарапульском 

районе на 2015-

2020 г.г.» 

Всего           4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», МФЦ  

628 01 13     4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 

10 2 01   

Обеспечение 

доступности 

государственных 

и 

муниципальных 

услуг 

Всего           4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 13     4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 



7 

 

10 2 01 2 

Организация 

предоставления 

государственных 

и 

муниципальных 

услуг в МАУ 

«МФЦ 

Сарапульского 

района» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», МФЦ  

628 01 13 

1020104400 

1020160620 

1020166770  

1020518  

1026013  

1020062 

621 

622 
4 347,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 

10 2 01 3 

Обеспечение 

деятельности 

МАУ 

«Многофункцио

нальный центр 

оказания 

государственных 

и 

муниципальных 

услуг 

Сарапульского 

района» 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

МФЦ 

628 01 13 1026271 622 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 3     

«Противодейств

ие коррупции в 

Сарапульском 

районе на 2015-

2020 г.г.» 

Всего           0,0 0,0 5,038 20,0 20,0 20,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628         0,0 0,0 5,038 20,0 20,0 20,0 

10 3 03   

Внедрение 

антикоррупцион

ных механизмов 

в рамках 

реализации 

кадровой 

политики 

Руководитель 

Аппарата  

Руководители 

структурных 

подразделений 

628 01 13 1030360290 244     5,038 20,0 20,0 20,0 



8 

 

10 3 03 3 

Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих по 

вопросам 

противодействия 

коррупции, а 

также 

муниципальных 

служащих, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

противодействии 

коррупции 

Руководитель 

Аппарата  

Руководители 

структурных 

подразделений 

628 01 13 1030360290 
 

244  
    5,038 20,0 20,0 20,0 

10 4     Архивное дело 

Всего           256,2 1 896,866 2 054,638 1 725,5 1 660,9 1 610,9 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

          256,2 1 896,866 2 054,638 1 725,5 1 660,9 1 610,9 

10 4 01   

Организация 

хранения, 

комплектования 

и использования 

документов  

Архивного 

фонда УР и 

других архивных 

документов  

Всего 628         256,2 1 896,866 2 048,238 1 725,5 1 660,9 1 610,9 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 
1040104360 

1040160030 

121, 

129, 

242, 

244  

256,2 1 896,866 2 048,238 1 725,5 1 660,9 1 610,9 

10 4 01 1 

Реализация 

установленных 

полномочий 

(функций) 

Архивного 

отдела 

Администрации 

муниципального 

образования 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040160030 

121, 

129, 

242, 

244  

  1 640,666 1 784,538 1 525,0 1 485,0 1 435,0 



9 

 

«Сарапульский 

район» 

10 4 01 9 

Выполнение 

функций по 

вопросу  

осуществления 

Администрацией 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

переданных 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

хранению, 

комплектованию

, учёту и 

использованию 

архивных 

документов, 

относящихся к 

собственности 

Удмуртской 

Республики и 

находящихся на 

территории  

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район»  

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040104360  

121, 

129, 

242, 

244  

256,2 256,2 263,7 200,5 175,9 175,9 

10 4 03   Диспансеризаци Всего 628         0,0 0,000 6,4 0,0 0,0 0,0 



10 

 

я 

муниципальных 

служащих 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04  1040360030 244      6,4 10,0 10,0   

10 5     

«Создание 

условий для 

государственной 

регистрации 

актов 

гражданского 

состояния в 

муниципальном 

образовании 

«Сарапульский 

район» на 2015-

2020 годы» 

Всего           1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 123,0 2 152,5 1 550,0 

Отдел ЗАГС           1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 123,0 2 152,5 1 550,0 

10 5 01   

Осуществление 

переданных 

органам 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

государственных 

полномочий на 

государственну

ю регистрацию 

актов 

гражданского 

состояния 

Всего 628         1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 123,0 2 152,5 1 550,0 

Отдел ЗАГС 628 01 04 1050159300 

121, 

122, 

129, 

242, 

244 

1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 123,0 2 152,5 1 550,0 

10 6     

«Информатизаци

я в органах 

местного 

самоуправления 

МО 

Сарапульском 

Всего           100,0 130,0 130,0 280,0 130,0 130,0 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

          100,0 130,0 130,0 280,0 130,0 130,0 



11 

 

районе» на 2015 

– 2020 год 
Сектор 

информатизации 

и защиты 

информации 

10 6 01   

Развитие 

системы 

информатизации 

текущей 

деятельности 

Всего 628         100,0 130,0 130,0 280,0 130,0 130,0 

Министерство 

связи и 

информатизации 

УР, Сектор 

информатизации 

и защиты 

информации 

628 01 13 1060162700 

242, 

244, 

540  

100,0 130,0 130,0 280,0 130,0 130,0 

10 6 01 2 

Создание и 

развитие 

информационно-

телекоммуникац

ионной 

инфраструктуры 

в Сарапульском 

районе 

Сектор 

информатизации 

и защиты 

информации 

628 01 13 1060162700 

242, 

244, 

540  

100,0 130,0 130,0 280,0 130,0 130,0 

10 7     

«Создание 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 628          32 688,325 38 901,304 41 995,012 40 450,0 39 879,8 39 929,5 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

структурные 

подразделения 

Администрации 

и Совета 

депутатов 

628 

01 

01 

01 

02 

04 

13 

    32 688,325 38 901,304 41 995,012 40 450,0 39 879,8 39 929,5 

10 7 01   Финансовое Всего           32 360,626 38 775,304 41 733,212 40 350,0 39 779,8 39 829,5 



12 

 

обеспечение 

деятельности  

органов 

местного 

самоуправления Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628 

01 

01 

01 

02 

04 

13 

1070160010, 

1070160020,

1070160030, 

1070104340, 

1070104350, 

1070104410, 

1070104420, 

1070104470, 

1070105660, 

1070106200, 

1070107560 

121, 

129, 

242, 

244, 

851, 

852, 

853 

32 360,626 38 775,304 41 733,212 40 350,0 39 779,8 39 829,5 

10 7 01 1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

органов 

местного 

самоуправления 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628  01 04  

1070160030, 

1070104340, 

1070104350, 

1070104410, 

1070104420, 

1070104470, 

1070105660, 

1070106200, 

1070107560 

121, 

129, 

242, 

244, 

851, 

852, 

853 

30 862,626 37 609,314 40 138,812 38 650,0 38 079,8 38 129,5 

10 7 01 2 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

Главы 

Администрации 

МО 

«Сарапульский 

район» 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628  01 02  
1070160010 

1070160020 

121, 

129 
1 498,000 1 165,990 1 594,4 1 700,0 1 700,0 1 700,0 

10 7 02   
Уплата налогов 

и сборов 

Всего           65,874 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628 01 04  1070260620 851 65,874 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 7 02 1 

Уплата налога на 

имущество 

организаций по 

обязательствам 

Администрации 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628  01 04  1070260620 851 65,874 26,0         

10 7 03   Диспансеризаци Всего           191,825 0,000 161,800 0,000 0,000 0,000 



13 

 

я 

муниципальных 

служащих 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, ОЮ 

и ОКР 

628 01 04 1070360030 244 191,8   161,8       

10 7 04   

Публикация в 

средствах 

массовой 

информации 

муниципальных 

правовых актов 

и официальной 

информации 

Всего           70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

Управление 

делопроизводств

а 

628 01 13 1070462730 244 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10 7 04 1 

Публикация в 

средствах 

массовой 

информации 

муниципальных 

правовых актов, 

обсуждения 

проектов 

муниципальных 

правовых актов 

по вопросам 

местного 

значения, 

доведения до 

сведения 

жителей 

муниципального 

образования 

официальной 

информации о 

социально-

экономическом 

и культурном 

развитии 

муниципального 

образования, о 

развитии его 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

Управление 

делопроизводств

а 

628 01 13 1070462730 244 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



14 

 

общественной 

инфраструктуры 

и иной 

официальной 

информации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение 6 к муниципальной программе  

«Муниципальное управление на 2015-2020 годы» 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

10   

«Муниципальное 

управление на 2015-2020 

годы» 

Всего 269 456,921 38 915,701 47 278,37 51 460,75 44 638,5 43 883,2 43 280,4 

бюджет Сарапульского 

района 
269 456,921 38 915,701 47 278,37 51 460,75 44 638,5 43 883,2 43 280,4 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

237 433,478 32 772,408 41 905,67 45 278,40 39 559,0 39 109,0 38 809,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
274,583 274,583 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
31 748,860 5 868,710 5 372,70 6 182,35 5 079,5 4 774,2 4 471,4 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 1 

«Развитие муниципальной 

службы в Сарапульском 

районе на 2015-2020 годы» 

Всего 278,362 77,0 40,0 41,362 40,0 40,0 40,0 

бюджет Сарапульского 

района 
278,362 77,0 40,0 41,362 40,0 40,0 40,0 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

278,362 77,0 40,0 41,362 40,0 40,0 40,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

иные источники 0,0             

10 2 

«Административная 

реформа в Сарапульском 

районе на 2015-2020 годы» 

Всего 14 630,776 4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 

бюджет Сарапульского 

района 
14 630,776 4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 



16 

 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

9 853,978 2 606,578 3 478,4 3 769,0       

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
258,798 258,798           

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
4 518,0 1 582,5 1 451,8 1 483,7       

иные источники 0,0             

10 3 

«Противодействие 

коррупции в 

Сарапульском районе на 

2015-2020 годы» 

Всего 65,038 0,0 0,0 5,038 20,0 20,0 20,0 

бюджет Сарапульского 

района 
65,038 0,0 0,0 5,038 20,0 20,0 20,0 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

65,038     5,038 20,0 20,0 20,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

иные источники 0,0             

10 4 Архивное дело 

Всего 9 205,0 256,2 1 896,866 2 054,638 1 725,5 1 660,9 1 610,9 

бюджет Сарапульского 

района 
9 205,0 256,2 1 896,866 2 054,638 1 725,5 1 660,9 1 610,9 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

7 876,6   1 640,666 1 790,938 1 525,0 1 485,0 1 435,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
1 328,4 256,2 256,2 263,7 200,5 175,9 175,9 

иные источники 0,0             

10  5 «Создание условий для Всего 10 533,8 1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 123,0 2 152,5 1 550,0 



17 

 

государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния в 

муниципальном 

образовании 

«Сарапульский район» на 

2015-2020 годы» 

бюджет муниципального 

района 
10 533,8 1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 123,0 2 152,5 1 550,0 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

0,0             

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
10 533,8 1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 123,0 2 152,5 1 550,0 

иные источники 0,0             

10 6 

Информатизация в органах 

местного самоуправления 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район» на 

2015-2020 годы 

Всего 900,0 100,0 130,0 130,0 280,0 130,0 130,0 

бюджет Сарапульского 

района 
900,0 100,0 130,0 130,0 280,0 130,0 130,0 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

900,0 100,0 130,0 130,0 280,0 130,0 130,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

иные источники 0,0             

10 7 

«Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 233 843,941 32 688,325 38 901,304 41 995,012 40 450,0 39 879,8 39 929,5 

бюджет Сарапульского 

района 
233 843,941 32 688,325 38 901,304 41 995,012 40 450,0 39 879,8 39 929,5 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

218 459,496 29 988,830 36 616,604 39 542,062 37 694,0 37 434,0 37 184,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
15,785 15,785           

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
15 368,660 2 683,710 2 284,7 2 452,95 2 756,0 2 445,8 2 745,5 

иные источники 0,0             

 


